DECRETO Nº 14.070, DE 22 DE JANEIRO DE 2026 

Autoriza a abertura de um crédito adicional 
especial, no valor de R$ 247.500,00 
(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos 
reais), destinado à abertura de dotação 
referente à Emenda Parlamentar nº 
202519970007 Ministério da Fazenda, para 
fomento das atividades culturais, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 11.766, de 22 de janeiro de 
2026, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial, 
no valor de R$ 247.500,00 (duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais), para abertura 
de dotação orçamentária, destinada ao fomento das atividades culturais, conforme 
demonstrativo abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO  

02.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
02.12.02 SUBSECRETARIA DE GESTÃO CULTURAL 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA